
 
 
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.08.2019 

  

№   1082 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие муниципального самоуправления в городе  

Мончегорске», утвержденную постановлением  

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 

№ 1710, Устава города Мончегорска, в соответствии с Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, информирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 

1076, протоколами заседания программного совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от  09.08.2019 № 16, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального 

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 16.04.2019 № 463, от 30.05.2019 № 654, от 

27.06.2019 № 795, от 15.08.2019 № 1027), следующие изменения: 

1.1. В разделе «Паспорт Программы»: 

1.1.1. Строку «Финансовое обеспечение Программы (руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(руб.) 

Всего по Программе: 742 255 695,24 рублей, в том числе: 

ФБ: 16 636 567,09 рублей,  из них: 

2019 год: 4 225 813,08 рублей, 

2020 год: 3 573 128,98 рублей, 

2021 год: 2 384 307,03 рублей. 

2022 год: 2 151 106,00 рублей, 

2023 год: 2 151 106,00 рублей, 



2 

 

1.2. В подпрограмме 2 «Создание оптимальных условий для сохранности 

и учета архивных документов»: 

1.2.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы»: 

1.2.1.1. Строку «Финансовое обеспечение Подпрограммы (рублей)» 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 
Всего по подпрограмме: 43 775 549,71 рублей, в 

том числе: 

МБ: 43 775 549,71 рублей, из них: 

2019 год: 9 256 808,81 рублей; 

2020 год: 6 469 571,29 рублей; 

2021 год: 6 615 370,19 рублей; 

2022 год: 6 879 985,00 рублей; 

2023 год: 7 144 599,81 рублей; 

2024  год: 7 409 214,61 рублей. 

 1.2.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования» изложить в следующей редакции: 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

исполн

ения 

Источни
ки 

финанси

рования 
<1> 

Всего 

Объем финансирования Соисп

олните
ли: 

перече

нь 
органи

заций, 

участв
ующих 

в 

реализ

ации 

основн

ых 
мероп

риятий 

2019 г. 
2020 

г. 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение условий для сохранности и учета архивных документов, совершенствования и развития архивного дела в 

муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией 

Задача: Создание оптимальных условий обеспечения сохранности и учета архивных документов 

2024 год: 2 151 106,00 рублей. 

ОБ: 13 542 154,70 рублей, из них: 

2019 год: 2 298 059,95 рублей, 

2020 год: 2 100 939,25 рублей, 

2021 год: 2 162 501,25 рублей. 

2022 год: 2 326 884,75 рублей, 

2023 год: 2 326 884,75 рублей, 

2024 год: 2 326 884,75 рублей. 

МБ: 712 076 973,45 рублей, из них: 

2019 год: 132 167 911,90 рублей, 

2020 год: 108 408 913,54 рублей, 

2021 год: 111 138 778,53 рублей. 

2022 год: 115 979 037,12 рублей, 

2023 год: 120 120 456,48 рублей, 

2024 год: 124 261 875,88 рублей. 



3 

 

1. 

Организация 

хранения, 

комплектовани
я, учёта 

документов 

Архивного 
фонда 

Российской 

Федерации и 
других 

архивных 
документов в 

муниципально

м архиве, 
обеспечение 

качественного 

и 
эффективного 

предоставлени

я 
муниципальны

х услуг по 

архивным 
документам 

2019-

2024 
МБ 

43 775 549,

71 

9 256 80

8,81 

6 46

9 57

1,29 

6 615 37

0,19 

6 879 98

5,00 

7 144 5

99,81 

7 409 2

14,61 

МКУ 

"МАГ
М" 

  
Итого: МБ 

43 775 549,

71 

9 256 80

8,81 

6 46

9 57

1,29 

6 615 37

0,19 

6 879 98

5,00 

7 144 5

99,81 

7 409 2

14,61  

  

Итого 

по 

подпро
грамме

: 

МБ 
43 775 549,

71 

9 256 80

8,81 

6 46

9 57

1,29 

6 615 37

0,19 

6 879 98

5,00 

7 144 5

99,81 

7 409 2

14,61  

             1.2.3. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Источник финансирования 
Всего,  

руб. 

В том числе по годам реализации,  

руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме: 43 775 549,71 9 256 808,81 6 469 571,29 6 615 370,19 6 879 985,00 7 144 599,81 7 409 214,61 

 в том числе за счет:        

 

средств бюджета города 

Мончегорска 
43 775 549,71 9 256 808,81 6 469 571,29 6 615 370,19 6 879 985,00 7 144 599,81 7 409 214,61 

средств областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
В том числе по 

Исполнителю 
43 775 549,71 9 256 808,81 6 469 571,29 6 615 370,19 6 879 985,00 7 144 599,81 7 409 214,61 

 
в т.ч. средств бюджета 
города Мончегорска 

43 775 549,71 9 256 808,81 6 469 571,29 6 615 370,19 6 879 985,00 7 144 599,81 7 409 214,61 

 
средств областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в т.ч. инвестиции в 

основной капитал 
70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         1.3. В подпрограмме 7 «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Мончегорска»: 

1.3.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы»: 

1.3.1.1. Строку «Финансовое обеспечение Подпрограммы (рублей)» 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы  

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 27 855 976,44 рублей,  

в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 



4 

 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

МБ: 27 855 976,44 рублей, из них: 

2019 год: 27 855 976,44 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

1.3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»: изложить в следующей редакции: 
1.3.2.1. Строки 3.1. и «Итого по задаче 3:» изложить в следующей редакции: 

3.1. 

Обеспечение 
организационных 

мероприятий в 

городе 
Мончегорске 

апрель
-

декабр

ь 2019 
года 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ 
«Управл

ение 

обеспече
ния 

деятельн

ости 
органов 

местного 

самоупр
авления» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
781 928,00 781 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

781 928,00 781 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по задаче 3   
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

         1.3.2.2. Строку «Итого по Подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

  

Итого по 

Подпрограм

ме: 

  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
27 855 976,

44 

27 855 976,

44 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
27 855 976,

44 

27 855 976,

44 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  
Источник 

финансирования 
Всего, руб. 

В том числе по годам реализации, руб. 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по 

подпрограмме: 
27 855 976,44 27 855 976,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счёт:        

средств бюджета 

города 

Мончегорска 
27 855 976,44 27 855 976,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

средств 

В том числе по 

Исполнителю 
27 855 976,44 27 855 976,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска 
27 855 976,44 27 855 976,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных 

средств 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. инвестиции в 

основной капитал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  администрации города                                                                   В.И. Садчиков 

 



 


